
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 51/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 1052/2025 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την πληρωμή τηλεφωνικών 
συνδέσεων υπηρεσιών της ΠΕ Έβρου. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/425378/7321/5-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ.1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, προσήλθε το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος. 

 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1052: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού  της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 427324/9044/08-12-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176, που αφορά στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ4617ΛΒ-Χ15



2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του  άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α’).  
4. Την υπ΄ αριθμ.19539/263/19-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 

Θράκης Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 486/Β/2024) 

5. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-
2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την με αριθμό 932/12-2-2020 (ΑΔΑ: ΩΣΕΤ7ΛΒ-13Δ) Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ για τον 
επανακαθορισμό ανώτατου επιτρεπόμενου χρηματικού ορίου σε τηλεφωνικές συνδέσεις στα 
κτίρια όπου στεγάζονται υπηρεσίες της ΠΕ Έβρου 

7. Το από 27/10/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα των οφειλών σταθερής τηλεφωνίας και τον 
προγραμματισμό φραγής συγκεκριμένων συνδέσεων  

8. Το γεγονός ότι οι συγκεκριμένοι λογαριασμοί, παλαιοτέρων ετών, δεν έχουν εξοφληθεί διότι δεν 
ήρθαν στην υπηρεσία μας ενώ είναι καταχωρημένοι στο ηλεκτρονικό σύστημα  

9. Το γεγονός ότι η μη εξόφληση τους θα διαταράξει την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού έτους 2025 για την πληρωμή 
τηλεφωνικών συνδέσεων παλαιοτέρων ετών υπηρεσιών της ΠΕ Έβρου όπως αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού έτους 2025 για την πληρωμή 
τηλεφωνικών συνδέσεων παλαιοτέρων ετών υπηρεσιών της ΠΕ Έβρου όπως αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα: 

A/A 
ΑΡ. 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΠΟΣΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΡ. 
ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ Δ/ΝΣΗ 

1 2554022259 323,95 Οκτ-21 A348369136 ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝ. ΣΟΥΦΛΙ 

            

2 2552081944 

178,50 Νοε-22 Α371308420 

ΕΜΠΟΡΙΟ ΟΡ/ΔΑ 

163,00 Ιουλ-22 Α363936404 

199,00 Σεπ-20 Α323980758 

178,50 Ιουλ-20 Α320650384 

190,32 Μαϊ-20 Α317193825 

234,00 Μαρ-20 Α313609495 

            

3 2552023333 
321,00 Νοε-19 Α307269211 

ΥΓΕΙΑΣ ΟΡ/ΔΑ 
143,50 Σεπ-17 Α265664330 

            

4 2555031679 

162,51 Μαρ-23 Α379074753 

ΤΕΛΩΝΙΟ  
257,33 Μαϊ-20 Α317193436 

289,37 Ιουλ-20 Α320666426 

379,12 Μαϊ-21 Α338243922 

ΑΔΑ: Ψ4617ΛΒ-Χ15



20,84 Ιουν-23 Α384892652 

20,84 Αυγ-23 Α388653263 

20,84 Σεπ-23 Α390516163 

            

5 2551080170 234,46 Μαϊ-15  A224630646  ΚΕΔΑΣΥ 

ΣΥΝΟΛΟ 3.317,08       

 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1052/2025. 

 
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4617ΛΒ-Χ15


		2025-12-15T11:27:20+0200
	Athens




